
Čas utíká neuvěřitelně rychle, a tak se vám dostává do ruky již 10. vydání Jez-
deckého zpravodaje. Jezdecká sezona 2017 běží na plné obrátky, což v důsledku 
znamená, že jsme si opět lámali hlavu nad tím, které zprávy jsou opravdu ty nej-
důležitější, aby si zasloužily prostor v tomto dvoustránkovém bulletinu. Pro nás 
v redakci příprava zpravodaje znamená rekapitulaci informací, které v množství 
událostí velmi rychle upadají v  zapomnění. Vždyť za poslední měsíc jsme pro 
vás na webu Jezdci.cz publikovali téměř 400 článků! Pojďte rekapitulovat s námi!
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Český skokový pohár 2017 
odstartoval neplánovaně v Brně

Čtyřkám při CAI v Kladrubech 
vládli Nesvačilové 

Letošní 16. ročník seriálu Český skokový 
pohár měl zahájit tradiční Velkou cenou 
Martinic koncem dubna. Plány pořada-

telů však překazilo počasí, a celý mítink byl 
zrušen. Zahájení ČSP 2017 tak proběhlo až 
v termínu od 6. do 8. května v Brně. 

Brněnský mítink skokového poháru na-
bídl dílčí vrcholy všech seriálových túr ne-
obvykle během svátečního pondělí. V sou-
těži Amateur Tour zvítězila Alžběta Ducká 
s  Kirou. V  Czech Junior Cupu byla nejlepší 
Denisa Menšíková na Eliotovi, která vede bo-

Ve dnech 20. – 23. dubna se v Kladru-
bech nad Labem odehrál první letošní 
mezinárodní jezdecký mítink na čes-

kém území, a  to vozatajský Rudolfův po-
hár. Závody kategorií CAI2* a CAI3* přiláka-
ly bezmála sedmdesát kočárů.   

V dvouhvězdové soutěži dvojspřeží pony 
zvítězila Nadine Draeger z  Německa před 
Milanem a Michalem Kořínkovými. Mezi jed-
nospřežními v  CAI3* nenašel přemožitele 
Polák Bartlomiej Kwiatek a v párech si vedl 
nejlépe Gerlad Rössler z Rakouska. Jan Ne-
svačil při své premiéře na CAI-A2 dokon-
čil jako šestý. Královskou disciplínu zcela 
ovládli Češi. Z vítězství se radoval Jiří Nesva-
čil junior, pro druhé místo si dojel jeho otec. 
Mladšímu z Jirků Nesvačilů se mj. i díky to-
muto výsledku podařilo výrazně stoupnout 
v  žebříčku Mezinárodní jezdecké federace. 
Ke konci dubna se stal sedmým nejlepším 
vozatajem světa v kategorii čtyřspřeží!

 Druhý závod skokové Champions Tour 
2017 v  Hradištku u  Sadské vyhrála 14. 
5. na parkuru do 135 cm Iva Pekárková 

v sedle koně Zarthago BR Z. Ve stejný den nenašel 
přemožitele v soutěži T* (145 cm) při Květnové hořo-
vické tour Aleš Opatrný se Santorinem.  

 Ve dnech 6. a  7. 5. zahájil v  Martinicích 
Český drezurní pohár 2017. Top Ten Cup 
ovládla Hana Vášáryová s  Handiness, 

která vyhrála sobotní úlohu SG i  nedělní IM-1. Na 
úrovni S se dařilo Petře Civišové s Europe-M a Tereze 
Hábové s Exellent vd Kempenhoeve.

 Kateřina Hemzalová vyhrála 13. 5. s klis-
nou Razziou du Barthas mezinárodní vy-
trvalecké závody kategorie CEI1* na 80 km,  

které se konaly v Šamoríně (SVK). O den později zví-
tězila v CEI1* tamtéž dvojice Tereza Kopecká a Šiva.   

Jiří Nesvačil junior. Foto Šárka Veinhauerová

Zdeněk Žíla a Dominka B. Foto Kateřina Návojová

 Mezinárodních závody ve všestrannos-
ti CIC3*, které se odehrály v  Dunakeszi 
(HUN) 21. – 23. 4., dokončil Martin Mai-

vald v sedle bělky Gomby na 5. místě. O týden poz-
ději si v CCI2* Wr. Neustadt (AUT) dojel Robert Pokor-
ný s Boline pro 4. příčku.  

 Semice hostily od 5. do 7. 5. první kolo 
Zlaté podkovy spřežení. V  soutěži jed-
nospřeží byl nejúspěšnější Jiří Koníř, 

kategorii párů ovládl Jaroslav Juráň. V  dvojspřeží 
pony vyhrála Monika Pospíšilová. Vítězem soutěže 
čtyřspřeží se stal Zdeněk Jirásek.  

 Ve dnech 6. – 7. 5. se konala hned dvě 
kola Zlaté podkovy ve všestrannosti. 
V Těšánkách se z 1. místa v nejvyšší ob-

tížnosti, tedy Zlaté podkově (CNC1*) radoval Anto-
nín Vrtek v sedle Dirána. Ve Dvorečku si pro vítězství 
v této úrovni dojel Jaroslav Hatla s Tomonem.

 Marek Klus s  Carisonem vyhrál 14. 5. 
Grand Prix při CSI2* v  Ebreichsdorfu 
(AUT). V Rakousku se dařilo i dalším čes-

kým jezdcům. Kamil Papoušek a Nadalem Z obsa-
dil po bezchybném výkonu ve finále Platinum Tour  
(140 cm) 3. místo.   

 Od 29. 4. do 1. 5 závodily české juniorky 
v  drezurní soutěži týmů CDIOJ v  Mária-
kálnoku (HUN). Ve složení Eva Vavříko-

vá (Belle Ennie), Alexandra Hanáčková (Well Done) 
a  Aneta Havlíčková (Fieneke) obsadil český celek  
3. příčku. Nejlépe z našich zajela Eva Vavříková. 

 Dvojice Jiří Nesvačil senior a Jiří Nesvačil ju-
nior se ve dnech 5. – 7. 5. zúčastnila týmo-
vé soutěže CAIO3* Fábiánsebestyén (HUN) 

a obsadila skvělé 2. místo. Mladší z vozatajů se navíc 
v  závěru mítinku blýskl nejlepším parkurem v celém 
startovním poli. 

KRÁTCE  ......................................................................................................................................

dování starší kategorie. Mezi mladšími juni-
ory je v čele po úvodním kole Mariana Mich-
líčková, která byla v soutěži s hendikepem 
dle věku jezdců druhá. S nástrahami parku-
ru pro jezdce do 25 let si nejlépe poradila 
Kateřina Kubrická s Šejnou. Napínavou po-
dívanou přineslo hlavní klání – Falton Vel-
ká cena Brna. Z deseti finalistů byl nejrych-
lejší z bezchybných Zdeněk Žíla s Dominkou 
B. Druhý dojel Marek Klus s Quaidem a třetí 
místo ukořistil Ladislav Vachutka na Taktice-
-H. Stejné je samozřejmě i průběžné pořadí 
ČSP po prvním kole. 



Po několikaměsíční zimní přestávce se 
opět rozběhla série čtyřhvězdových závodů ve 
všestrannosti FEI Classics 2016/2017. Poslední 
dubnový víkend patřil CCI4* v Kentucky (USA) 
a fanoušci této disciplíny čekali, zda se dlou-
hodobě nejúspěšnějšímu jezdci světa Michae-
lovi Jungovi (GER) podaří dovršit hattrick. Jung 
vyhrál v Kentucky v roce 2015 i 2016 a po skvě-
lém výkonu s klisnou FischerRocanou to nako-
nec dokázal i potřetí. O týden později se v rám-
ci série jelo další CCI4* v Badmintonu (GBR). 
Prvenství ve skvěle obsazeném mítinku vybo-
joval šestinásobný olympionik Andrew Nichol-
son (NZL) v sedle koně Nereo. 

Česko patří v  parkurové soutěži Poháru 
národů do evropské Divize 2. Ta odstartova-
la v pátek 5. 5. při CSIO4* v Linci (AUT), a náš 
tým ve složení Zuzana Zelinková (Caleri-II), 
Emma de Moussac (Diva), Ondřej Zvára (Cen-
to Lano) a Kamil Papoušek (Centissimo) při ní 
nemohl chybět. V silné konkurenci nakonec 
obsadil 4. místo. Vyhráli Italové, kteří však 
bodují do Divize 1. Nejvíce bodů si tak připsa-
li druzí Belgičané. Čechům se dařilo i v Grand 
Prix. Emma de Moussac (Diva) dojela pátá, 
osmá byla Zuzana Zelinková (Caleri-II). O tý-
den později se jel Pohár národů v Dramme-
nu (NOR). Vyhráli jej Irové, kteří však bodují 
v první divizi. V žebříčku jsou tak po dvou ko-
lech na 1. místě Belgičané. 

Při závodech CSIO5* Lummen (BEL) se 28. 
4. odehrála první letošní soutěž Poháru ná-
rodů nejsilnější evropské divize. V konkuren-
ci osmi týmů si prvenství po rozeskakování 
třech jezdců připsali Němci. Na druhém mís-
tě skončili jezdci Francie a třetí příčku obsa-
dili domácí Belgičané. Druhé kolo série PN se 
jelo v pátek 12. 5. při CSIO5* La Baule (FRA). 
Opět do něj nastoupilo osm družstev, a po 
vyrovnaných dvou kolech se o  vítězství ro-
zeskakovali zástupci Francie a Švédska. Na-
konec to byl Kevin Staut, který v rozhodující 
jízdě proti Henrikovi von Eckermannovi zajis-
til body domácímu celku. Francie je také po 
dvou kolech ve vedení žebříčku této divize.

Ranč v Kozlovicích v podhůří Beskyd byl 
v pátek 5. 5. dějištěm mezinárodních reinin-
gových závodů kategorie CRI3*. Vedle sou-
těží pro seniory, bylo vypsáno také CRIY3* 
pro mladé jezdce. V této soutěži se však pre-
zentovala jen Brenda Lesniczaková s koňmi 
Ima Lil Pepto a  SK Gunshiner. V  CRI3* ne-
našel přemožitele Lukáš Brůček na Sugars 
Smart Player, který zajel za 73 bodů. Pouze 
o půl bodu méně získala dvojice Marián Šti-
hel a SK Whizchic, která dokončila druhá. Na 
3. příčce se umístil Antonín Solanský na Re-
medys Moonshine se 70 body. 

V Šanghaji se 28. – 30. 4. konaly třetí závo-
dy prestižní parkurové série Longines Global 
Champions Tour a  Global Champions League. 
V CGL nastoupila do obou dílčích kol za celek 
Berlin Lions česká jezdkyně Anna Kellnerová 
s Giljandrem. První den předvedla výbornou jíz-
du a dovezla 4 trestné body, v druhém chybova-
la dvakrát. Společně s týmovými kolegy Maxem 
Kühnerem (AUT) a Gercem Schröderem (NED) 
vybojovali Berlínští lvi 13. místo. Čínskou GCL vy-
hráli Paris Panthers, průběžně jsou po třech ko-
lech ve vedení bodování jezdci z Valkenswaard 
United. V Grand Prix Šanghaje zvítězil Ital Ital Lo-
renzo de Luca v sedle koně Ensor de Litrange, 
který se tak se dostal také do čela žebříčku GCT.

V šestém měsíci budou příznivci jezdec-
tví doslova na roztrhání. První z červnových 
mezinárodních akcí bude 10. 6. CEI Slavo-
šov. Od 16. do 18. 6. se v Brně na Panské líše 
koná CDI-W. Ve dnech 22. až 25. 6. pak ESC 
Olomouc hostí tradiční CSI-W. Český skokový 
pohár zavítá 8. – 11. 6. do Suché u Litomyšle. 
Ve stejný víkend proběhne na Panské líše 
Český drezurní pohár. Ještě před tím se na 
tomtéž místě v Brně uskuteční 2. až 4. 6. Zlatá 
podkova ve všestrannosti, která bude pokra-
čovat 16. – 18. 6. v Lošticích. Vozatajská ZP má 
v mezičase (10. a 11. 6.) zastávku v Mimoni.
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Kevin Staut v La Baule. Foto FEI / Richard Juilliart

Andrew Nicholson. Foto FEI / Jon Stroud Media

Zuzana Zelinková. Foto ČJF / Tomáš Holcbecher 

Lorenzo de Luca. Foto LGCT / Stefano Grasso 

Anna Kellnerová. Foto CET / David Horváth

Lukáš Brůček. Foto Eva Solanská

Třetím zastavením GCT 
a GCL byla Šanghaj

Češi vstoupili v Linci do 
série Pohár národů Divize 2

Skokový Pohár národů 
elitní první divize zahájen 

Série FEI Classics pokračovala 
v Kentucky a Badmintonu

Červen plný atraktivních 
jezdeckých mítinků

Kozlovice hostily mezinárodní 
reiningové závody CRI3*
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